

PS-11 Wandziej
Dekretacja zgodna z dekreacją elektroniczną,
dokonaną w dniu 10. KWI. 2014 przez
Dyrektora Wdziału
w systemie EZD
(podpis)

PODLASKI URZĄD WOJEWÓDZKI

Podlaski Urząd Wojewódzki
KANCELARIA
WPLYNEŁO

2014 -04- 10

ilość zał
poz rej / symb. Wydz
podpis

W BIAŁYMSTOKU

Egz. Nr 2



PROTOKÓŁ KONTROLI

**„Caritas” Diecezji Łomżyńskiej Centrum Rehabilitacji p.w. Św. Rocha
18-400 Łomża
ul. Rybaki 1**

**ośrodka, w którym mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystających
z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych**

Białystok – kwiecień – 2014 r.

PROTOKÓŁ KONTROLI

„Caritas” Diecezji Łomżyńskiej Centrum Rehabilitacji p.w. Św. Rocha 18-400 Łomża ul. Rybaki 1 – ośrodek, w którym mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Kierującym jednostką kontrolowaną jest kierownik Pani Joanna Eliaż-Kosińska.

Kontrolę w dniu 19 marca 2014r. przeprowadzili pracownicy Wydziału Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku:

Pani Małgorzata Czerniawska – starszy inspektor wojewódzki, Nr leg. służb. 62/09,
Pan Marek Janusz Liberadzki – starszy inspektor wojewódzki, Nr leg. służb. 13/2014,
kierownik zespołu, na podstawie upoważnień do kontroli Nr 5/2014 z dnia 12 marca 2014r. wydanego z upoważnienia Wojewody Podlaskiego przez Pana Andrzeja Kozłowskiego Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej.

Kontrolę przeprowadzono w zakresie:

stwierdzenia zgodności informacji zawartych we wniosku ośrodka, w którym mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych z dnia 16 listopada 2011r., ze stanem faktycznym.

Kontrolujący wpisali się do książki kontroli pod pozycją nr 25.

W trakcie kontroli problemowej zbadano:

zgodność stanu faktycznego z wnioskiem z dnia 16 listopada 2011r. o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.


Ustalenia kontroli

I. Dnia 29 lutego 2000r. Caritas Diecezji Łomżyńskiej z siedzibą w Łomży otrzymała w drodze darowizny od Miasta Łomża nieruchomość zabudowaną budynkiem ośrodka rehabilitacji dla osób niepełnosprawnych w Łomży przy ul. Rybaki 1, będącą wcześniej w użytkowaniu wieczystym Sportowego Klubu Aktywnej Rehabilitacji. Akt notarialny darowizny z dnia 29 lutego 2000r., repertorium A nr 828/00. W skład darowanej nieruchomości wchodzi: działka o powierzchni 0953 m² oznaczona numerem 10077/1 i działka o powierzchni 9587 m² oznaczona numerem 10078/4, zabudowane budynkiem o powierzchni 1113 m² i kubaturze 8186 m³, dla których Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Łomży prowadzi Księgę Wieczystą nr 35.448.

„Caritas” Diecezji Łomżyńskiej Centrum Rehabilitacji p.w. Św. Rocha, ul. Rybaki 1, 18-400 Łomża jest wpisane do Rejestru podmiotów prowadzących działalność leczniczą prowadzonego przez Wojewodę Podlaskiego pod numerem 000000010797.

II. „Caritas” Diecezji Łomżyńskiej Centrum Rehabilitacji p.w. Św. Rocha, ul. Rybaki 1 w Łomży otrzymało z dniem 20 stycznia 2012r. aktualny wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne prowadzonego przez Wojewodę Podlaskiego pod numerem OD/20/1/12.

W ośrodku mogą być organizowane turnusy rehabilitacyjne: usprawniająco-rekreacyjne. Ośrodek może przyjmować zorganizowane grupy osób niepełnosprawnych:



- z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich,
- z dysfunkcją narządu ruchu w tym osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich.

III. Bazę Centrum Rehabilitacji „Caritas” Diecezji Łomżyńskiej p.w. Św. Rocha stanowi czterokondygnacyjny budynek niepublicznego zakładu opieki zdrowotnej wyposażony w windy osobowe, dysponujący 40 miejscami noclegowymi w pokojach:

- 2 - jednoosobowych z pełnym węzłem sanitarnym,
- 14 - dwuosobowych z pełnym węzłem sanitarnym,
- 2 - trzyosobowych z pełnym węzłem sanitarnym,
- 1 - czterosobowym z pełnym węzłem sanitarnym.

Pokoje mieszkalne wyposażone są w tapczany, szafki nocne wraz z lampkami, stoliki, szafy ubraniowe, krzesła, radia, telewizory, lustra umywalki.

W trakcie kontroli ustalono, że pomieszczenia Centrum Rehabilitacji spełniają warunki dostępności dla osób z w/w dysfunkcjami zgodnie z § 15 ust. 1 pkt 4 lit. a i b rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz.1694).

6 dwuosobowych pokoi przystosowanych jest dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich.

Dla uczestników turnusu przygotowane są ogólnodostępne pomieszczenia – świetlica, sala internetowa, biblioteka, wyposażone w telewizory, odtwarzacz video i dvd, płyty, kasety i zestawy komputerowe. W ośrodku jest też kaplica.

Na terenie ośrodka istnieje możliwość zaparkowania samochodu, a nawierzchnie ścieżek są utwardzone.

Ośrodek wyposażony jest w zaplecze do realizacji aktywnych form rehabilitacji, w tym prowadzenia zajęć ogólnousprawniających:

- 3 sale do rehabilitacji ruchowej wyposażone w atlas, drabinki, materace, rotory, równoważnie, rowerki treningowe,
- gabinet fizykoterapii z wyposażeniem do elektroterapii, magnetoterapii, leseroterapii,
- gabinet termoterapii z kriokomorą,
- gabinet hydroterapii z wannami do masażu wodnego,
- konie do hipoterapii dla dzieci.

3 gabinety lekarskie wyposażone w:

- umywalki z bieżącą wodą,
- leżanki lekarskie,
- wagi lekarskie,
- aparaty do mierzenia ciśnienia,
- zestawy do udzielania pierwszej pomocy,
- negatoskop.

Ośrodek dysponuje też wyznaczonymi ścieżkami zdrowia, salą gimnastyczną, siłownią, placem zabaw dla dzieci, maneżem. W pobliżu znajdują się: przystań wodna nad rzeką Narwią, boisko i korty tenisowe, w odległości około 2 kilometrów miejski basen pływakki.

IV. W czasie turnusu pensjonariuszom zapewnia się pełne wyżywienie. Posiłki przygotowywane są w stołówce. Dla osób, które mają zaleconą dietę posiłki przygotowywane są zgodnie z zaleceniami lekarza.

Kontrolującym przedstawiono arkusze diet: wątrobowej cukrzycowej, wrzodowej i niskotłuszczowej.

3



V. W dniu kontroli nie odbywał się żaden turnus, a w pokojach na drugim piętrze remontowano pokoje.

VI. Kontrola ośrodka została dokonana w oparciu o wizję lokalną ośrodka i analizę dokumentów.

VII. Nie stwierdzono niezgodności informacji zawartych we wniosku z dnia 16 listopada 2011r. o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, ze stanem faktycznym.

Nie stwierdzono niezgodności informacji zawartych we wniosku z dnia 16 listopada 2011r. o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, ze stanem faktycznym.

Zgodnie z § 21 ust 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz. 1694), przekazuję do podpisania niniejszy protokół.

Kierownik

Joanna Eliasz-Kosińska

Łomża,8.....kwietnia 2014r.

Kontrolujący

Małgorzata Czerniawska

Marek J. Liberadzki